
Návod a o táž 

skle íku KIN Premium LUX 



Váže ý zákaz íku, děkuje e Vá  za ákup aši h výro ků. 

Výro í společnost KIN je na trhu zboží pro ko o ého spotřebitele od roku 1994. Naši 

produkci použí ají ilió  lidí po elé  Rusku. Pokr tí skle íku pol kar o át  zá od rá í 
od roku 2005 v nejvyšší elos ěto é k alitě. Produkuje e pol kar o át o hod í h z aček 

SKYGLASS, WOGGEL a KINPLAST. Nákupe  ašeho skle íku a pol kar o átu získá áte 

záro eň d ojitou záruku k alit , pro ěřenou čase  a ároč ý  kli ate . 

Zahrad í skle ík  KIN jsou a rže  pro o hra u aši h rostli  před špat ý  počasí  a 
posk tují  perfekt í  tepel ou  izola i,  ý or é  s ětel é  pod í k   dík   d ojité u  UV 
filtru,    o hra u    před    prudký     deště ,    krupo ití     a    ostat í i    epříz i ý i 
po ětr ost í i  li y.   

Skle ík ůže ít růz ou délku   zá islosti  od  požada ků kupují ího, skle ík je ož é 
prodlužo at žd  po  etre h.  Zajistit potře ou délku skle íku lze koupí dodateč ý h 
prodlužo a í h odulů  k základ í délce 4 m. 

Zahrad í skle ík se  půdě upe ňuje zakopá á í  spe iál í h ko ovek kostry – ze í 
patky. Dodá ka obsahuje    še    potře é    pro    upe ě í pol kar o átu.  Skle ík  á  d a 
dveř í  ot or    protilehlý h čele h, a  každé  dveř í  ot oru á dostateč é ětra í okno. 

Stranu ot íra í d eří i ok a ůžete dát dle last í h potře . 

Přeje e Vá  ohatou úrodu a doufá e, že aše výro k  apl í Vaše očekává í a udou 
Vás těšit dlouhá léta. 

Každý skle ík uží á origi ál ího spojo a ího s sté u a profilů. Na sa ot ou sta u 
skle íku doporučuje e v hraze í alespoň 2 elý h d ů, ezvětr é počasí, rov ou a ze 
vše h stra  přístup ou plo hu. Sta a e í ikterak te h i k  ároč á, a šak zhlede  k 
ro ust osti ko struk e, přes osti řezá í pol kar o átu a přede ší  pak ožství šrou ů 

žaduje relati ě hod ě času. Ná od k sesta e í je ož é si stáh out  zálož e ke staže í u 
každého skle íku. 

Před používá í  usí ýt skle ík s o tová  a i stalová  pouze v souladu s ávode  a 
předpis . Neu ísťujte skle ík po líž sta e  a stro ů, ze který h ůže spad out s íh e o 
led. Doporuče á zdále ost je i .  . Skle ík doporučuje e u ístit ýhrad ě a íste h, 
která ejsou sta e a ětší u ětru e o árazů  ětru. Zaskle í skle íku e í potře a 
de o to at  zi ě za pod í k  o eze í zatíže í s ěhe . Pokud skle ík zůsta e ez dozoru 
celou zimu, doporučuje e demontovat zaskle í. 

Při s o to á í kostr  spoje í dílů usí ýt pro ede o s použití  še h předepsa ý h 
ot orů. „Zjed oduše é  spoje í dílů a jede  e o d a šrou  je poruše í  pra idel 

o táže a je dů ode  pro ztrátu záruk  posk to a é ýro e . Skle ík usí stát a rov é 
ploše a a takové  podloží, a  v drželo ukotve í skle íku v ze i. Pokud áte se e e ší 
po h osti o to , jestli podloží udrží kot e í, posta te raději skle ík ji de e o připe ěte 
skle ík a ze í rut , e o a zdě ou podezdí ku. Také je ož o kot í í patk  
zabetonovat. 

2



1. Základ í popis produktu a o táže

Profilo á kostra skle íku Pre iu  je urče a k zaskle í ko ůrko ý  pol kar o áte  a 
t oře í ikrokli atu, hod ého k pěsto á í zahrad í h agro kultur ěhe  jara, léta a 

podzi u. Pro uží á í skle íku  zi ě je potře a eustále udržo at klad ou teplotu u itř 
skle íku. O louková os á kostra skle íku je v ro e a z uzavře ého pozi kova ého profilu 

o čtver ové  profilu 25x25mm, která se spojuje šrou . D eř í ot or , d eře, okna a ýztuh
jsou z o elo ého „U  profilu 25x25mm. Nos é o louk  se a hází e zdále osti 64c  od sebe.

Skle ík je pokryt ko ůrko ý  pol kar o áte . Pol kar o át 4 nebo 6mm je součásti
základ í sad , je potře a si vybrat, pokud prodej e a ízí tuto ož ost!

Na zaskle í základ ího odelu Pre iu   jsou potře a  list  pol kar o átu o roz ěre h 
2,1 x 6m, modelu Premium 6m - 4 listy, 8m -  listů. Pol kar o át se a kostru upe ňuje přes ě 
urče ou stra ou. Strana vybavená ochrannou UV vrstvou, je oz ače a výro e  – převáž ě 

arev ý potisk o hra é fólie s ěrem ke slu íčku . Spod í strana polykar o átu á 
o hran ou fólii čirou. 

Před o táží pol kar o átu a kostru skle íku, je potřeba odstranit ochra ou folii z o ou 
stran listu a o hrá it ko ůrk  před z ečiště í . Duti k  pol kar o átu doporučuje e uza řít 
o hra ou páskou a ásled ě uza íra í plastovou lištou e í součástí sta dard í dodá k . 

Pro standardní  skle ík je potře a  kusů lišt. Pol kar o át a čele se upe ňuje po o í 
šrou ů s pozi ko a ý i podložka i. Š ř ou   dotahujte el i opatr ě, a  edošlo k poškoze í
či z teč é defor a i pol kar o átu. Kr tí oblouků tu elu se upe ňuje po o í staho a í h 
o elo ý h pásek e usíte desk  šrou o at ke ko struk i . Upevňova í   pásk  jsou urče  k 

upevňová í pol kar o átu o tloušť e      a  6mm. 

Základ í sada Pre iu   se skládá ze dvou ale í a jed é rol  pol kar o átu. Pr í ale í 
o sahuje díl  tu elu z uza ře ého pozi ko a ého plechu o čt er o é  profilu 25x25mm. 

Druhé ale í o sahuje čel í díl  s ote ře ý  profile  25 . Šesti etro ý skle ík obsahuje 

sadu Premium 4m a jeden karton d ou etro é prodlouže í. Os i etro ý skle ík o sahuje 
sadu Pre iu   a d ě d ou etro á prodlouže í, atd. Dle kli ati ký h pod í ek 
doporučuje e u delší h skle íků a í  ai stalo at hor í o louko é ok o, přepážku a 
dodateč é zpěr . Ne í sta dard í součástí dodávk . 

Prodlouže í o louků s opora i se zapustí pří o do ze ě až po základ u čel ího ot oru, ož 
rá í poh u skle íku půso e í  ětru a další h li ů.    Pro nejlepší u ho á í t aru skle íku 

doporučuje e upe it kostru skle íku a zdě ý základ, e o použít ztuže í záho ů 
o elo ý i profily, dře e , dře oplaste  či ji ý  hod ý  ateriále .  

Výro e á právo v ášet další z ě  do ko struk e skle íku a tohoto ávodu, a iž  o to  
upozor il spotře itele a zde uvede ý popis se ůže lišit od dodáva é série výro  . 

3

Poznámka: Balení 4m skleníku KIN Premium LUX se skládá ze dvou krabic. Balení a počty dílů se 
může lišit dle dodaného provedení. Pokud si nejste jisti číselnému označením, nebo díl není 
označen změřte raději ještě délku dílu a porovnejte tvar dílu s vyobrazením!  



2. Sez a  a rozlože í dílů skle íku KIN Pre iu  LUX

Horní oblouk čela
Levý oblouk čela
Pravý oblouk čela
Levý prodlužovač oblouku čela
Pravý prodlužovač oblouku čela
Vodorovní dolní dil čela
Vodorovní dolní dil čela
Svislý dil dvěřniho otvoru 
Vodorovní horní dil dvěřního otvoru

4

(levý)
(pravý)

Vodorovní střední dil čela
Šikma vspera čela

Horní dil oblouku

1304
971 4

5

Šikma vspera tunelu 

p

p
p

p - pravá
l - levá

p

pl

ll

l l

p

p

p l l

l

l

l

obr. 1 obr. 2

obr. 3 obr. 4

31 31

32 32

33 33

31 31

31 31

31 31

31 31
33 33

33 33
3333

32 32
32 32

22
23

25
24

25

26
24



Levý dil oblouku
Pravý dil oblouku
Levý prodlužovač oblouku 
Pravý prodlužovač oblouku 
Dolní vodorovní vspera levá 
Horní vodorovní vspera levá 

5

5
5
5
5

l

l

15
16 Dolní vodorovní vspera pravá
17 Horní vodorovní vspera pravá
18 Vodorovní vspera prodloužení

1955

19 Vystuha oblouku 5
20 Svislý dil dveře 1816
21 Vodorovní dil dveře 912 4
22 Střední dil dveře 912
23 Šikma vspera dvěře 1444 2
24 Svislý dil okna 556
25 Vodorovní dil okna 855 4
26 Šikma vspera okna 976 2

27 200 14

28 28100

29 100 28

30 100 28

31 90

1632

Zemní patka33 100 14

34 6
100 8
250 2

5800 7

35
36
37 Stahovací paska dolhá 
38
39
40
41
42
43
44
45
46

Stahovací paska kratká 350
Samořezny šroub m 4,2x16 848
Panty 8

7

Šroub m 4x35 15
Matice m 4 28
Šroub m 5x35 28

(jenom v prodloužení) 7

Matice m 5 28
Podložka 144
Klika 2



Než zač ete s o táží 

1. Pozor ě se sez a te s postupem o táže v á odu a ež zač ete sestavovat

váš skle ík přečtěte si ejdříve elý ávod a d ejte i še h doporuče í. Ví e 
i for a í alez ete i na www.skleniky-kinplast.cz. Pokud e udete ědět jak
postupo at ko taktujte doda atele skle íku na e-mail: info@skleniky-kinplast.cz.

2. Roz alte díl  skle íku a rozložte je podle druhů v ale í a ákresu a překo trolujte
úpl ost. V případě, že ějaký díl h í e o je poškoze   žád é  případě skle ík

esesta ujte a ih ed ás ko taktujte. Výhodou je zaslat á  fotografie rozlože í dílů.
3. Běhe  o táže použí ejte o hra é po ů k  pra o í odě  a o u , pe é pra o í

ruka i e, případ ě o hra é rýle. Skle ík se skládá z oha dílů, proto si na elou
o táž rezer ujte i i ál ě elý jede  de . Skle ík  doporučuje e sta ět e d ou

oso á h, zej é a i stala i pol kar o átu.
4. Skle ík sta te pouze za de ího s ětla e o při el i do ré  u ělé  os ětle í.

Mo táž epro ádějte e ětru, za deště e o za ouřk . O elo é profilo é lišt
ohou ít ostré hra . Malé děti e pouštějte k ístu o táže, ohlo  dojít k

pora ě í.
5. U ho á ejte še h  alé součásti šrou , atk  apod.   připra e é is e, a  se

eztratil . Pro skle ík si z olte slu é a ro é ísto ez pře islý h o jektů. Bezpeč ě
a ekologi k  zlik idujte še h  o al  a hraňte je před dět i.

6. Číslo dílu, u ede é  ale í, odpo ídá číslu dílu a o ráz í h. Díl  se spojují po o í
šrou ů.

7. Některé díl  o sahují ot or  a í , ož e í chyba, ale ýsledek u ifika e dílů.
8. Při o táži dbejte opatrnosti. Před spojo á í  dílů zasuňte do urče ý h ot orů

šrou . Po o í Aku-šrou o áku šrou ujte, dokud se šrou  ezač e točit dle zá itu.
Pozor! Při utahová í es í do házet k protáče í šrou ů. Upravovat spojova í otvor

esou í ko struk e a ísta spojů se důraz ě edoporučuje!

9. Při o táži dbejte pozornosti. Neza ěňte díl  - dol í a hor í, čel í a prodlužo a í.
Čel í díl  o sahují  ot or  a upe ě í pol kar o átu.

10. K o táži udete potře o at: klíč M , Aku šrou o ák, o čej ý šrou o ák, ostrý
sta e í ůž, o ý odla o a í ůž na krájení pol kar o átu, etr, kleště, ko o é
pra ítko , že řík. Mo táž pro ádějte alespoň d ě oso  za su hého a ez ětr ého
počasí a d ejte a ezpeč ost. Ne pouštějte a ísto sta  zej é a alé děti.
Pozor ěkteré součásti ají ostré hra !

6



3. Mo táž skle íku
a) Mo táž čela skle íku

1. Po o í dílu  spojte čel í o louk  s čel í i o louk  l a p (obr1)

2. Po o í dílu  a 30 připojte ke ko ů  z iklého o louku prodlužo a í díl  l a p.
3. Ke ko ů  prodlužo a í h dílů  upe ěte opor  33  případě použití dře ě ého

základu te to krok přeskočte .
4. Po o í dílu  a 30 spojte díl  základ  čel ího ot oru  a , základ u pak spojte s

prodlužo a í i díl  .
5. Mo táž d eřího otvoru zač ěte z ější stra  skle íku, z itř í stra  je potře a

upe it trojúhel íko é spojky - díl 32 pro fi a i d eří o r. . V hor í části čela spojte
osič d eř ího ot oru  s díle   a o louke  , dole osiče  spojte se základ ou  a
 (obr. 1 a 6)

6. K osiči  uprostřed d eř ího ot oru připojte stlače ý ko e  dílu . Ko e  se střed í
poli í připojte k o louku .

7. K dílu  a dol í čel í základ ě připojte čel í diago álu .
8. Otočte skle ík itř í stra ou čela zhůru a upe ěte díl  , , ,  a trojúhel íko é

spojky 32 (obr. 1 a 7).

9. D a d eř í osiče 20 spojte ezi se ou tře i příčka i 21 a 28 (obr. 8). Pozor! Nejdří
pro eďte zpe ě í kostr  d eří šrou  ,  z ější stra  skle íku. Při upe ňo á í
dol í příčk  usí ýt prostřed í poli e profilu ahoře, a  ohla rá it z ečiště í

itřku profilu o r. 8-B)

7

32

32



10. K osičů  20 připojte d eř í diago álu 3. Při upe ňo á í usí ýt střed í poli e
profilu diago ál  3  hor í poloze.

11. Otočte kostru d eří itř í stra ou ahoru a pro eďte utaže í šrou . V oke í
ot oru upe ěte trojúhel íko é spojk  32 o r.  8-A , slouží í k fi a i ok a 
uzavře é poloze.

12. D a oke í osiče 4 spojte ezi se ou d ě a oke í i příčka i 5.
13. Připojte k oke í  osičů  4 oke í diago álu 6 o r. 4).

b) Příprava a upev ě í pol kar o átu a čelo

1. Jedno sesta e é čelo skle íku použijte před sa ot ou o táží a kostru skle íku
jako ša lo u pro orýso á í dílů pro zaskle í. Položte list pol kar o átu o roz ěre h
2,1x6m na rovnou plochu. Uprostřed listu podél ě ačrt ěte ro ou čáru o dél e
3,6m (obr. 9).

2. Položte kostru čela a list pol kar o átu tako ý  způso e , a  okraj profilu osiče
d eř ího ot oru  ležel podél okraje listu a dol í ko e  listu přesaho al dol í čel í
základ u č. 4-5 o 4cm.

3. Po o í fi y obkreslete oč í stra u kostr  čela. Rozlože í dílů je ilustrač í a lze řešit i
ji ý  rozlože í . Desku řezejte žd  až po rozkresle í še h potře ý h dílů!
Pozor! Pro těs é přiléhá í kr tí tu elu skle íku ke kr tí čela e hte -4mm rezervu

kole  hor í části a v ístě spoje dílů  a  rezervu .

8

22 20

21

32

23

21

20



4. Odstraňte kostru z listu. Ostrý  ože  s odla o a í i čepele i e o pří očarou
pilou opatr ě střih ěte arýso a ý oč í díl s e ší rezervou přes ě doříz ete až
po přišrou o á í pol kar o átu a čelo skle íku, pro přes ý řez použijete ede í
oblouku konstrukce). Položte z iklý díl kr tí a kostru skle íku z o ou stra , o ěřte

přes ost střihu čet ě rezer y, podle potře  upravte.

5. Po o í říz utého dílu ačrt ěte  další díl  a list pol kar o átu a opatr ě je
vyříz ěte. O hra ou fólii odstraňujte až po ko eč é  rozřezá í še h dílů.

6. U ýsled ý h dílů odstraňte o hra ou fólii z o ou stra . Nezapo eňte si tře a
fi e  oz ačit stra u s o hra ou rst ou proti ÚV záře í. O hraňte ko ůrk  před
z ečiště í  páskou e o uza íra í plastovou lištou. Upe ěte díl  a kostru po o í
šrou ů s pozi ko a ou podložkou. Při utahová í šrou ů es í do házet k deformaci

ko ůrek při zbyteč ě  sil é  dotahová í!
7. V t ořte ot or   pol kar o átu  íste h upe ě í d eř í h pa tů a osič

d eř ího ot oru . Z itř í stra  profilu ai stalujte šrou   a utáh ěte je z
čel í stra  tak, a  se ati e utopila   pol kar o átu o r. 10-A).

9

20 24

40 40



8. Dočas ě upe ěte pa t  a kostře d eří. Nai stalujte d eře do d eř ího ot oru a
upe ěte pa t  40 ati e i  a stupují í h šrou e h .

9. Z ěřte přes é roz ěr  ezi oč í i část i kr tí a ýšku kr tí d eří čet ě rezer .
V střih ěte kr tí d eří, odstraňte o hra ou fólii z o ou stra  a o hraňte ko ůrk
před z ečiště í .

10. Přiložte kr tí ke kostře d eří a oz ačte fi e  ísta
upe ě í a roz ěr  ok a. V střih ěte ok o o r. 11) a

o hraňte ko ůrk  před z ečiště í .
11. Odpojte d eře od čela a pro eďte upe ě í

pol kar o átu ke d eří . Upe ěte šrou   pro
panty (obr. 10-B . Připojte d eře k čelu.

12. Dočas ě upe ěte ok o  oke í  ot oru d eří. Položte
kr tí a ok o a fi e  oz ačte ísta upe ě í. Odpojte
ok o a upe ěte kr tí po o í šrou ů s pozi ko a ou
podložkou.

13. Na ok ě upe ěte šrou   pro pa t . Upe ěte
pa t  a připojte ok o ke d eří .

14. Z ěřte z lý hor í úsek čela. V střih ěte hor í díl kr tí, odstraňte o hra ou fólii,
o hraňte ko ůrk  před z ečiště í  a upe ěte kr tí a čelo po o í šrou ů s
pozi ko a ou podložkou.

c) Mo táž 2  čel ího oddílu a upev ě í prodlouže í

1. Po o í dílů  a 28 připojte k o louku  šrou  ,  o louk  l a p o r. 2).

2. Ke ko ů  z iklého o louku připojte po o í dílu  prodlouže í o louku l a p.
Ke ko ů  dílů  připojte opor  .

3. Ke stri gerů   , 5, 6, 7 připojte úhel íko é spojk  31 o r. 12, 13). Položte
kostru čela a ro ou plo hu pol kar o áte  dolů a  edošlo k poškoze í
pol kar o átu, podložte jej odstra ě ou fólii e o dře ě ý i prk  ).

4. K dol í čel í základ ě připojte dol í stri ger  o r. 11)

5. K hor í u o louku  připojte tři stri ger  5 po o í šrou ů ,  a dílu 31 o r. 1 a 
13).

6. Uprostřed o louků  upe ěte stri ger  5 o r.  a 

7. K

p

ř
i

10

14; 16 31

14; 15; 16; 17

31



8. Připojte díl 9 k o louku . To pro eďte tak, že šrou ujete hor í šrou  z dílů ,
připojíte díl 9 a z o u utáh ete o r. 2 a 15).

9. Z

v

e

d

n

ě
t

e

Posta e ý úsek posta te a prodlouže í o louku  a  s opora i 33 a pokračujte  
o táži. Ke stri gerů   připojte stri ger   o r. 16).  Ke stri gerů  14, 15, , 17

připojte s o to a é o louk  prodlouže í (obr. . 

10. K čel í  o louků  a  stringerům 14, 16 připojte diago ál  tu elu 10 o r  a 17)

11

31

14; 15; 16; 17 19

14; 15 16; 17 14; 1610



d) Kr tí skle íku pol kar o áte

1. Sro ejte kostru skle íku  ko eč é  ístě ulože í,
odo áhou z ěřte ro i ost kostry. Před o táží

kr tí tu elu ověřte délku uhlopříček v itř í plo h
skle íku . Postup ě dotáh ěte vše h  šrou
a zajistěte ko eč é ukotve í skle íku.

2. Nasaďte doda ý těs í í profil a upe ě ý a přes ě
oříz utý pol kar o át a čele skle íku. Těs í í
gu a vol ě leží a profilu kostr  a ude ásled ě
přitlače a deskou pol kar o átu a o louku a

dotaže a stahova í  šrou e . Tato prá e žaduje
opatr ost a po o  dalšího po o íka.

3. Připra te si staho a í pásku. Staho a í pásku t arujte (detail A) dle ákresu o r. .

Pásk  se šrou ují k dol í části kostr  základ  sa ořez ý  šrou e . Ke staho a í 
pás e připojte šrou e    případě sil ějšího kr tí je ut é použít delší šrou
krátkou pásku 8. Matici eutahujte úpl ě, za e hte ísto pro další postup é
utaho á í staho a í h pásek po upe ě í a sro á í še h listů zakr tí.

4. Odstraňte o hra ou fólii z o ou stra  listu pol kar o átu. O hraňte ejdříve

ko ůrk  před z ečiště í  páskou a plastovou lištou.

5. Položte list a kostru tu elu o louků tak, a  přesaho al čelo o 5-8cm t oří alou
stříšku . Desk  zakr tí se ve středu skle íku překrývají -3cm a udou také staže  
jed ou stahova í páskou! Staho a í pásk  dostaňte přes list a druhou stra u
skle íku podél o louků. Přitlačujte kr tí ke kostře, u ístěte pásku uprostřed listu ad
každý  o louke . Připe ěte k prodlužo a í u o louku  ejpr e staho a í pásku

7, poté  ataže é  sta u připe ěte krátkou pásku 8. O ěřte sprá ost u ístě í 
kr tí, ro o ěž ost ko ů listu zhlede  ke s islé i odoro é konstrukci a

ro o ěr ost stříšek ad čele  skle íku. Přes é ulože í listů pokr tí odhalí i
nerovnosti při o táži či ulože í skle íku v teré u.

6. Na o tujte ásledují í list tak, a  ležel a pr í  listu a upe ěte staho a í pásk  
podél o louků a prodlouže í h  a . Pro eďte utaže í staho a í h pásek šrou .

Pozor! Pokud áte skle ík o dél e ví  ež , upev ěte list a čel í tu el a
ásledují í list i stalujte až po dvou etrové  úseku, tudíž o  jede .

e) I stala e kličk

1. Pro fi a i d eří a ok a  uza ře é poloze jsou posk t ut  d eř í kličk  5, které se 
o tují jak ze itř, tak z e ku skle íku pro pro oz ěhe  hlad ý h o do í.

2. Obr. 19-A - Mo táž kličk  uv itř skle íku
Vrtačkou udělejte ot or o prů ěru ,  uprostřed d eř ího osiče 20. Do kličk  5
u ístěte šrou   a a šrou  asaďte pozi ko a ou podložku pro regula i kličk .

12



Upe ěte kličku a osič    20 d ě a ati e i . O do ý  způso e  upe ěte
kličku uprostřed osiče ok a 4.

Pozor! Utahová í provádějte tak, a  k otáče í kliček do házelo při střed í  úsilí, 
za účele  svévol ého uza ká í dveří. 

3. Obr. 19-B - I stala e kličk  zve ku skle íku
Ve středu čel í příčk   e o osiče d eř ího ot oru  udělejte rtačkou ot or o
prů ěru , . Do kličk  5 u ístěte šrou   a a šrou  asaďte
pozi ko a ou podložku pro regula i kličk  a utáh ěte ati i . Kličku se šrou e
upe ěte ze stra  pol kar o átu uď a příčku čela , e o a osič d eř ího
ot oru  a utáh ěte ati i  z itř í stra  profilu tak a  se ější ati e
utopila   pol kar o átu. O do ě upe ěte kličku a osiči d eř ího ot oru 

uprostřed ok a.

f) I stala e fi ač ího háčku dveří a oken

1. Na d eř í příčku 22 a příčku ok a 5 upe ěte šrou  úhel íko ou spojku 4,
podloži  pod i pozi ko a é podložk  o r. 20).

2. V ote ře é  sta u přitlačte d eře a ok o k čelu a fi e  oz ačte a pol kar o átu
o louku  střed ezi úhel íko ý i spojka i. Přiložte spojku 4 ke z ač e a oz ačte
upe ňo a í ot or . Do o louku  udělejte ot or  šrou e  a upe ěte spojku 4,
podloži  pod i podložk .

13

35

45

45 35



3. Do spojk  2 a o louku  upe ěte háček  o r. 21).

4. Důležité te h i ké i for a e, provoz í předpis  k i stala i

Před používá í  usí ýt skle ík s o tová  a i stalová  pouze v souladu s ávode  a 
předpis . Neu ísťujte skle ík po líž sta e  a stro ů, ze který h ůže spad out s íh e o 
led. Doporuče á zdále ost je i .  . Skle ík doporučuje e u ístit ýhrad ě a ístech, 

která ejsou sta e a ětší u ětru e o árazů  ětru. Zaskle í skle íku e í potře a 
de o to at  zi ě za pod í k  o eze í zatíže í s ěhe .  

Při s o to á í kostr  spoje í dílů usí ýt pro ede o s použití  še h předepsa ý h 
ot orů. „Zjed oduše é  spoje í dílů a jede  e o d a šrou  je poruše í  pra idel 

o táže a je dů ode  pro ztrátu záruk  posk to a é ýro e . Skle ík usí stát a rov é 
ploše a a takové  podloží, a  v drželo ukotve í skle íku v ze i. Pokud áte se e e ší 
po h osti o to , jestli podloží udrží kot e í, posta te raději skle ík ji de e o připe ěte 
skle ík a ze í rut , e o a zdě ou podezdí ku. 

Skle ík  jsou  uza ře é  sta u ok a a d eře  testo á  do r hlosti ětru a   k /hod. 
Pokud zůsta e ote ře é ok o e o d eře, tak se odol ost skle íku el i ýraz ě s íží. 
Počítejte s fakte , že případ ý auto ati ký ot írač střeš ího ok a reaguje pouze a z ě u 
teplot . Při ětr é  počasí a při šší teplotě zdu hu se e usí ok o o láda é 
auto ati ký  ot írače  dostateč ě r hle uza řít! I stalo a ý ot írač ikd  ásil ě 

eza írejte, ůže dojít k poškoze í pístu a jeho z ehod o e í. Proto při hrozí í  ětru čas 
tj. přede  a uál ě de o táží ot íračů  uza řete i ok a opatře á auto ati ký  

ot írače ! V zá islosti od stup ě údrž  skle íku  zi í  o do í a s ěho ého pás a, 
ůže kupují í popřípadě dokoupit dodateč é ztuže í o louků. Některé t p  ot íračů je 

ut é pro zi í o do í de o to at! 

Ve skle íku eskladujte horké před ět  jako apř. prá ě použitý zahrad í e o ji ý gril, 
páje í la pu, ohří ače, rozpále é ji é před ět . 

14

34

34

34

36



5. Provoz ě ezpeč ost í předpis

Běhe  o táže používejte o hra é po ů k  pra o í odě  a o u , pe é pra o í 
ruka i e, případ ě o hra é rýle. Skle ík se skládá z oha dílů. Skle ík  doporučuje e 
sta ět e d ou oso á h, zej é a i stala i pol kar o átu.  

Skle ík sta te pouze za de ího s ětla e o při el i do ré  u ělé  os ětle í. Mo táž 
eprovádějte ve větru, za deště e o za ouřk . O elo é profilo é lišt  ohou ít ostré 

hra . Malé děti e pouštějte k ístu o táže, ohlo  dojít k pora ě í.  

U ho á ejte še h  alé součásti šrou , atk  apod.   připra e é is e, a  se 
eztratil . Pro skle ík si z olte slu é a ro é ísto ez pře islý h o jektů.  

Skle ík při výstav ě usí stát a rov é ploše. Běhe  ýsta  se o skle ík eopírejte a 
epřesou ejte ho. Za raňte děte  a z ířatů   přístupu a ísto o táže, protože hrozí 
e ezpečí jeji h pora ě í.  

Nes ažte se skle ík sesta it, jestliže jste u a e i, pod li e  alkoholu e o léků e o trpíte-

li zá ratí. Při použí á í že říku se ujistěte, že dodržujete ezpeč ost í upozor ě i ýro e. 
Použí áte-li elektri ké ářadí, dodržujte á od k o sluze ýro e při utahová i šrou ů 
zohled ěte e tré í ěkkost pol kar o átu . Doporučuje e še h  šrou  utahovat 

ruč ě e o s asta e ý  o e te  utaho á í a před o táží leh e potřít zá it  šrou ů 
azelí ou–ji ak po utaže í při potře ě opět ého po ole í elze šrou  leh e po olit a z ičí 

se zá it e o se ukroutí hla ička šrou u .   

Materiál skle íku es í přijít do ko taktu s he i ký i čistidl  a rozpouštědl , s 

he ikálie i t pu e zi  č. te h i kého , a eto , toule , hlor apř. Sa o , terpe tý , 
ředidla a ar  apř. řada S , apod. Při použití čistidel a orga i ký h rozpouštědel 
dojde žd  ke z iče í pol kar o áto ého skla. POZOR – pol kar o átové desk  elze 

atírat žád ý  átěre  e o arvou z žád é stra  i kd ž doda atel ar  t rdí, že jde o 
produkt ko pati il í s pol kar o áte . Natře í desek z a e á oka žitou ztrátu záruk  a 
jistotu brzkého poškoze í desek, UV o hra  a ásled ě elého skle íku. Ví e ajdete také  
části o ošetřo á í. 

6. Ošetřová í - čiště í a tí zaskle í

 Oplá h ěte list laž ou odou. K čiště í skle íku použí ejte pouze a ýhrad ě sla ý
ýdlo ý roztok a je ý hadřík.

 Použí ejte přito  ěkký hadřík e o í hou ou pro odstra ě í špí .
 Oplá h ěte stude ou odou a osušte ěkkou hadro i ou pro odstra ě í od .
 Nikd  epouží ejte pro čiště í pol kar o áto ý h listů rusi a e o so e alkali ké

čisti í  s ěsi.
 Su hé  utře í  po r hu  poškodí  o hra ou  rst u  zaskle í a zkrátí jeho ži ot ost.

Nikdy neprotírejte po r h pol kar o áto ý h listů po o í kartáčů.

 Při použití   čistidel   a   orga i ký h   rozpouštědel   dojde   žd    ke   z iče í
pol kar o áto ého skla a tí  k UV o hra ě rostli .

15



6. Záruč í pod í k

Než zač ete sestavovat váš skle ík přečtěte si ejdříve elý ávod  a a šti te i ter eto é 
strá k  .ki plast. z. Ujistěte se také, že vše h  součásti uvede é v ávodu, jsou 
o saže  v ale í. Jed otli é díl  přede  překo trolujte, přehled ě a přístup ě rozložte a 
ol é ploše. Je důležité, a ste jed otli é součásti epo í hali. Pokud ěkterá z částí 

skle íku h í, v žád é  případě skle ík estavte a ih ed ko taktujte s ého doda atele 
a případ á poškoze í sesta e í  eko plet ího skle íku, epřes ý  řezá í  a h ý  

upe ě í  pol kar o átu jaký koli  počasí  se e ztahuje záruka .  

Pol kar o át řezejte až po důklad é  roz ěře í, orýso á í še h součástí a kontrolou s 

roz ěr  doko če ý h ko strukč í h pr ků. Případ é h é řezá í pol kar o átu 
e í  před ěte  záruk  a elze je rekla o at.  

Doporučuje e ih ed po stav ě skle ík zahr out do pojistk  vaší e ovitosti. Veškerá 
poškoze í skle íku z iklá  důsledku událostí hod o e ý h jako pojist é události (podle 

defi i e pojist ý h událostí český h pojišťo e , tj. apř. e tré í krupo ití, i hři e áraz  
ětru , po odeň, zápla a, s íh a apod. ejsou před ěte  záruk  a elze je rekla o at. 

1. Výro e ese zodpo ěd ost za úpl ost ko pleta e kostr  skle íku.

2. Výro e ese zodpo ěd ost za o to atel ost skle íku  souladu s á ode .
3. Výro e ese zodpo ěd ost za pe ost skle íku při použití še h dílů a doporuče í.
4. Do a pro uplatňo á í rekla a í –  ěsí ů ode d e pře zetí produktu u ko o é

ko struk e a pol kar o átu pokud e í u produktu u ede o ji ak .
5. Reklama i uplatňujte ýhrad ě u s ého prodej e.
6. Při rekla a i předložte doklad o ákupu popř. číslo o jed á k .

Pod í k  záruk  

Záruka se e ztahuje a případ : 

1. I stala i skle íku s poruše í  požada ků á odu a úpl osti.
2. Poruše í pra idel použí á í a pro oz í h předpisů.
3. Použí á í skle íku  rozporu s účele  použití.
4. Po od ě, zápla , áraz  ětru, krupo ití, i hři e, uragá u a ji é ži el é pohro

Tato příručka es í ýt reproduko á a  jakékoli for ě, elku e o zčásti upra o á a ez 
píse ého souhlasu společ osti Beri g ser is s. r. o. 

Do oz e pro ČR a SR: 
Bering servis s.r.o. 

Vlčko i ká / a 

  Hrade  Králo é 

IČ: , DIČ: CZ   
www.skleniky-kinplast.cz

16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

